
Página 14203Número 90 Jueves, 20 de abril de 2017

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad
Servicio Murciano de Salud

2842 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y 
excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de 
Facultativo Especialista de Área del Servicio Murciano de Salud, 
que fue convocado por la Resolución de 16 de noviembre de 2016 
(BORM. 19.11.2016).

1.º) Por medio de la Resolución de 16 de noviembre de 2016, del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud, se convocó un concurso de traslados 
para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área de diferentes 
especialidades médicas del Servicio Murciano de Salud (BORM., de 19 de 
noviembre de 2016).

2.º) La base específica quinta de dicha convocatoria establece:

5.1.- Finalizado el plazo de presentación de instancias, por el Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud se dictará la resolución, en el plazo 
máximo de dos meses, por la que se aprobará la lista provisional de admitidos y 
excluidos al concurso de traslados y se fijará un plazo de diez días hábiles para la 
subsanación de defectos. 

5.2.- El texto de dicha resolución será publicado en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia. Simultáneamente, será expuesto junto con los correspondientes 
listados en los registros de las Gerencias del Servicio Murciano de Salud a las que 
correspondan los puestos convocados, así como en el registro general y en la 
Dirección General de Recursos Humanos de dicho organismo, (sitos en c/ Central, 
n.º 7, Edf. Habitamia I. 30100 Espinardo, Murcia).

5.3.- En dichas listas se hará constar los apellidos, nombre y DNI de los 
admitidos y excluidos al concurso, indicándose respecto de estos últimos la causa 
de exclusión.

5.4-. Las reclamaciones a la resolución a la que se refiere el punto primero 
de la presente base se resolverán por la que apruebe con carácter definitivo los 
listados de admitidos y excluidos, a la que se le dará la publicidad prevista en el 
apartado segundo. Contra dicha resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

3.º) Conforme a lo previsto en la citada base específica, por resolución de 
3 de marzo de 2017, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se 
aprobó la relación provisional de admitidos y excluidos al citado concurso, que 
fue publicada en el BORM., de 8 de marzo de 2017.

A la vista de lo expuesto, una vez concluido el plazo de reclamaciones 
contra la resolución provisional de admitidos y excluidos, sin haberse presentado 
ninguna,

NPE: A-200417-2842



Página 14204Número 90 Jueves, 20 de abril de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Resuelvo:

1.º) Aprobar en los términos que figuran en los Anexos a la presente 
resolución, la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al concurso 
de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área del 
Servicio Murciano de Salud convocado por la Resolución de 16 de noviembre de 
2016 (BORM 19.11.2016). 

2.º) La presente resolución se publicará en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia y será expuesta, junto con los correspondientes listados, en los lugares 
expresados en la base específica 5.ª, punto 2 de la convocatoria: el registro de 
las Gerencias a los que correspondan los puestos convocados, registro general del 
Servicio Murciano de Salud y sede de la Dirección General de Recursos Humanos 
de dicho organismo.

Asimismo los listados podrán ser consultados en las siguientes direcciones: 
www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/traslados (internet).

Los aspirantes admitidos podrán consultar la información de la que dispone el 
Servicio Murciano de Salud sobre los servicios prestados en centros dependientes 
de dicho organismo, así como en el resto de la Administración Pública de la Región 
de Murcia, con el fin de que puedan comprobar la exactitud de los mismos y, en 
su caso, alegar lo que estimen oportuno. Dicha consulta se realizará a través de 
la dirección de Internet: https://sms.carm.es/traslados/, utilizando como clave 
de acceso el DNI junto con el código que se asigne a la solicitud y siguiendo para 
ello las instrucciones que la propia aplicación proporciona.

3.º) Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá formular recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad en 
el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto en los artículos 
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 17 de abril de 2017.—El Director Gerente, P.D., el Director General 
de Recursos Humanos (Res. de 12/2/2007, BORM n.º 67 de 22/3/2007), Pablo 
Alarcón Sabater.

NPE: A-200417-2842

http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/traslados
https://sms.carm.es/traslados/

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	3763/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área del Servicio Murciano de S
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Sanidad
	3834/2017	Resolución por la que se publica el Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de la Región de Murcia en relación con la Ley de la Región de Murcia 15/2016, de 12 de diciembre, de modific
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	1983/2017	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental relativa a la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 4.510 plazas, inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código REG
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	3235/2017	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Proyecto de salidas subterráneas de M.T. 20 kv de nueva subestación transformadora Murcia”
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	3563/2017	Divorcio contencioso 197/2016.
	3567/2017	Adopción 150/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	3739/2017	Despido/ceses en general 368/2014.
	De lo Social número Dos de Salamanca
	3561/2017	Procedimiento ordinario 57/2017.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	3427/2017	Exposición pública de la Cuenta General del ejercicio 2016.
	Alguazas
	3582/2017	Anuncio de aprobación inicial del Reglamento Regulador del Servicio de Cementerio Municipal de Alguazas.
	Beniel
	3583/2017	Aprobación definitiva derogación/modificación ordenanzas fiscales para el año 2017.
	Ceutí
	3542/2017	Exposición pública de la Cuenta General del Presupuesto del ejercicio 2015.
	La Unión
	3610/2017	Aprobación inicial del Presupuesto General 2017.
	Molina de Segura
	3600/2017	Edicto de aprobación definitiva del Reglamento del Consejo Municipal de Deporte y Actividad Física de Molina de Segura.
	San Javier
	3357/2017	Exposición pública de los padrones del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana, impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza rústica, impuesto sobre bienes inmuebles de características especiales e impuesto de vehículos de tracción
	Ulea
	3446/2017	Aprobación del texto refundido del Plan Parcial Sector URS-R3, adaptado al PGMO.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Acequia del Horno”, Cieza
	3543/2017	Aprobado el padrón de la derrama ordinaria del ejercicio 2017.
	3544/2017	Edicto de cobro de derrama de gastos generales 2017.
	Limpieza Municipal de Lorca, S.A.
	3495/2017	Anuncio de licitación de contratación del servicio de limpieza viaria en varias pedanías del término municipal de Lorca mediante barredora dotada de conductor y un peón adicional.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-04-19T14:48:42+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



